At tu ne pugna cum tali coniuge, uirgo,
 60 Non aequom est pugnare, pater cui tradidit ipse,
 Ipse pater cum matre, quibus parere necesse est.
 Virginitas non tota tua est, ex parte parentum est:
 Tertia pars patrist, pars est data tertia matri,
 Tertia sola tua est. noli pugnare duobus,
 65 Qui genero sua iura simul cum dote dederunt.
 Hymen o Hymenaeae, Hymen ades o Hymenaeae.

63 Super alta uectus Attis celeri rate maria
 Phrygium ut nemus citato cupide pede tetigit
 Aditque opaca siluis redimita loca deae,

52 flacellum *T* || 53 Hanc nulli a grigculle multi acoluere *T* || co+luere (fuerat colluere) *G* || iuenci *V* (in *O* fuerat prius, ut uidetur, iuenti) *T*, bubulci (item u. 53) *Riesius* || 54 Apsi *T* || est ulmo] quinque priores litterae in rasura *G*, correxit nescio quem errorem *G*¹, add quaedam *g* || marita *T* maritae *Heinsius* || 55 agricolę *T* || accoluere *V* acoluere *T* (cf. u. 53) multei coluere *Hauptius* || inuēci (littera paenultima prius fuerat t) *O* || 56 tum inculta *T* || 57 connubium *V* || 58 Cura *VT* || uiro] suis *Baehrensius* || 58^b add *Muretus*: om *VT* || 59 in stropha ultima (59—66) ueri simile est uersum amissum esse || Et tu (tua *T*) nec *VT* || 60 equom *T* equo *V* || 61 nōcē *O** || 62 om *T* || 63 Tercia pars patri ē data tertia matri *O** Tercia patris pars .ē. data tertia matri *T* Tercia pars patri data pars data tertia matri *G* [et ceteri libri] patrist (ex patris *T*) *Hauptius* patris est *Muretus* patri, pars est data *Auantius*, u. 63 del. *Schoellius* || 64 Tercia *V* || solit tu est noli tuignare duobus *T*. an tuast? || 66 Kymeno Kymeneę Kymenades .o. Kymeneae *T* ades o hymene *G**

63 cum carmine praecedente sine interstitio cohaeret in *O*, in unius uersus interstitio titulum De Berecinthia et Athi add *g* [ut in *G*, sic in plerisque] || 1 *Terentian. Maur.* 2899 Seruasse quae Catullum probat ipse tibi liber 'Super — maria', *Mar. Victorinus* 154, 25 *K* hoc genus metri maxime desiderat separari in duas clausulas, tamquam 'Super — Attis' dehinc 'celeri — maria' || uetus *O** || actis *V* [athis *ADHL*] || celere *V* celerei *Baehrensius* || 2 *h. u. bis citauit Caesius Bassus* p. 262, 13 et 265, 7 *K*. Et Catullus 'Phrygium nemus citato (cito p. 262) cupide pede (pede om p. 262) tetigit' || *Frigium V* || ut bis om *Cassius Bassus* || 3 *Rheae Luc. Mueller*

- Stimulatus ⁱibi furenti rabie, uagus animi
 5 Deuolsit ilei acuto sibi pondera silice.
 Itaque ut relicta sensit sibi membra sine uiro,
 Etiam recente terrae sola sanguine maculans
 Niveis citata cepit manibus leue typanum,
 Typanum tuom, Cybebe, tua, mater, initia,
 10 Quatiensque terga taurei teneris caua digitis
 Canere haec suis adorta est tremebunda comitibus.
 'Agite ite ad alta, Gallae, Cybeles nemora simul,
 Simul ite, dindymenae dominae uaga pecora,
 Aliena quae petentes uelut exules loca
 15 Sectam meam executae duce me mihi comites
 Rapidum salum tulistis truculentaque pelage
 Et corpus euirastis Veneris nimio odio,
 Hilarate erae citatis erroribus animum.
 Mora tarda mente cedat: simul ite, sequimini
 20 Phrygiam ad domum Cybebes, phrygia ad nemora deae,
 Vbi cymbalum sonat uox, ubi tympana reboant,
 Tibicen ubi canit phryx, curuo graue calamo,
 Vbi capita maenades ui iaciunt ederigerae,
 Vbi sacra sancta acutis ululatus agitant,
 25 Vbi sueuit illa diuae uolitare uaga cohors,
 Quo nos decet citatis celerare tripodius.'